Ita sentiunt non solum captiui & sub tributo Turcarum uiuentes Christiani; uerum etiam omnes Turcarum militis & bellicæ experientiam & cognitionem habentes. Idem ego tredecim annorum cursu experientia dидici, in fugientem scilicet Turcam fortissimum, aduersus inuidentem fugacissimum esse.

Turca igitur cum natura sit fugitiuus, oppugnandus est: impius enim nemine persequenti fugit. Exurgat Deus & dissipentur inimici eius, & fugiant qui oderunt eum a facie eius. Sicut deficit fumus deficiant,

CONTRA TURCAS

tiant, sicut fluit cera a facie ignis, sic pereant peccatores a facie Dei, & ab Ecclesia sua sancta, ut fiat unum ouile, & unus pastor. Quod concedat nobis trinus & unus, Pater, Filius, & Spiritus sanctus, Amen.

NOTA, quod per totam Syriam, & circa Hierosolymam Græci, non utuntur Græca lingua, sed transtulerunt totam Sacram scripturam, in Arabicum idioma: neq; literis quibus Græci olim utebantur, sed Arabicis characteribus utuntur, etiam missam Arabico sermone celebrant, & omnia diuina officia decantant, quare non necessitatibus, sed nouitatis causa saltem Dominicam precationem eodem sermone cum Latinæ linguæ interpretatione huic opusculo inserere uolui, cuius prolatione est talis:

DOMINICA ORATIO

ARABICO SERMONE.

Abuna elledi fi elsemauat, itchaddes
Pater noster qui es in coelis, sanctificetur
esmech, tati melechutech,
nomen tuum, adueniat regnum tuum,
techun misiutech, chemafi elsemma cheda-
fiat uoluntas tua, sicut in cœlo &
lech elared. Hobzinæ bijum hatina

ORATIO ARABIC.

In terra. Panem nostrum quotidianum da iumen, ue noghfor lena denubima, nobis hodie, & dimitte nobis debita nostra chema uenehen noghfor assa leima, sicut & nos dimittimus debitorib. nostris, uela tedhelna si el tegiareb, lechen negina & ne nos inducas in temptationem, sed libera men elserir, Amen.
nos a malo, Amen.

DE SVI RESTAV-
RATIONE EXEGESIS LI-
BRI PROTREPTICA,
AD LECT.

Lugdunum postquam ueni peregrinus ab urbe,
Appertot Miles suscipit hospitio.
Qui lacerū, squalidūq; uidens meq; absq; decore
Comptum, sit facto cogitat ecquid opus.
Exuor extemplo trita, data commoda uestis:
Ut nunc in uulgis comptior ire queam.
Nec ego iudicium metuo, limaniq; periti
Ingenij, liuor solus obesse potest.
Quare age, qualis sim sincera perlege mente:
Sufficiet, sacris si placeam ipse uiris.

Finis libelli de Turcorum
moribus.

SOLTA

SOLTANI SO-
LYMANNI TURCA
RVM IMPERATORIS HOR-
rendum facinus, scelerato in proprium fili-
um, natu maximum, Soltanum Mu-
stapham, parricidio, Anno Do-
mini 1553. patratum: